

Sukelluskalastajat ratkovat mestaruuksia Raumalla

JAANA VIENO

Länsi-Suomi, Rauma

Raumalla ratkotaan tänään ja huomenna sukelluskalastuksen Suomen mestaruuksia. Järjestävästä seurasta Raumanmeren Sukelluskerhosta mukana on kaksi joukkueellista eli kuusi kilpailijaa.

Viime vuodelta raumalaisilla on puolustettavanaan joukkue-mestaruus ja henkilökohtaisen kisan hopea ja pronssi. Hopealla oli viime vuonna **Pertti Laakso** ja pronssilla **Jukka Levonen**. Mestarijoukkueeseen kuului myös **Kimmo Hohkuri**.

Raumalaisten lisäksi kisan ennakkosuosikkeja ovat hallitseva Pohjoismaiden mestari **Matti Pyykkö** ja hallitseva Suomen mestari **Jan Koskinen**, kumpikin Helsingistä. Kaikkiaan kisaan odotetaan yli 40:tä sukeltajaa, joukossa muutama nainenkin.

– Pystymme tarjoamaan hyvät kisat. Rauman vedet ovat nyt kirkkaat ja kalaa on paljon, Pertti Laakso kertoo.

Rauma on lajin yksi suurseuroista. Kaksi muuta ovat Lahden Pingviinit ja lajin ainoa suomalainen erikoisseura Team Kampela Helsingistä. Nämä kolme vuorottelevat kisojen järjestämisessä.

Kisojen järjestäminen ei ihan vasemmalla kädellä onnistu. Esimerkiksi jokaiselta vesialueen omistajalta pitää pyytää erikseen lupa. Raumalla omistajat ovat suhtautuneet pyyntöön hyvin ymmärtäväisesti.

– Kilpailu ei vahingoita kalakantaa. Harppuunoilla ei parissa päivässä pysty niin paljon kalastamaan, ettei vastaavaa saalista saisi parilla verkolla, Laakso sanoo.

Odotettavissa iso saalis

Laakso veikkaa, että Raumalla voittajan saalis koostuu muutamasta hauesta, 20–30 ahvenesta ja jokusesta kampelasta ja säynävästä. Kisassa palkitaan myös suurin kala.

SM-kisassa kilpaillaan kahtena päivänä. Kumpikin päiväurakka on kestoaltaan neljä tuntia. Kilpailijat viedään lähtöpaikkaan jollekin saarelle. Jokainen katsoo merikortista paikan, joka kiinnostaa ja lähtee uimaan.

Homma on rankkaa, sillä neljästä tunnista kilpailijat ovat yli



Pertti Laakso pistää kisavarustustaan kuntoon. Helteet eivät ole vielä ehtineet lämmittää merivettä, vaan kisapuvuksi kannattaa valita paksumpi versio.

Juha Sinisalo

si minuuttia, Pertti Laakso huomauttaa.

Sukellussyvyys vaihtelee kolmesta metristä viiteentoista metriin. Raumalla vesi on vielä niin kylmää, että kalat ovat lähellä pintaa. Niinpä yllätyksiäkin voi olla luvassa.

– Mitä syvemmällä sukellaan, sitä varmemmin ennakkosuosikit pärjäävät.

Kilpailun aikana ei maissa käydä, jos kunto vain kestää. Neljä tuntia kuluu uiden ja sukeltaen. Laakso laskeskelee, että uintimatkaa kertyy ainakin viisi kilometriä.

Jokaiseen kilpailijaan on turvallisuussyistä poiju kiinnitetty. Lisäksi kansakilpailijaan on pidettävä 50 metrin turvallisuusväli, koska ascena käytetään harppuunaa. Laji tunnettaankin myös nimellä harppuunakalastus.

– Hyvä kunto on tärkeä, mutta pitää myös tietää, mistä kalaa voi saada. Kotikenttäetu on tärkeä, Laakso huomauttaa.

Kalat pisteytetty

Kisassa ei ratkaise pelkkä saaliin paino. Kaikki kalat on pisteytetty sen mukaan, miten helppo tai vaikea se on saalistaa. Painosta saa erikseen pisteitä. Lisäksi pisteitä saa saaliin monipuolisuudesta eli siitä, miten montaa lajia on onnistunut saamaan.

– Sääntönä on myös, että kalat menevät jonnekin, eivätkä jää mereen lojumaan. Usein saalis menee kalastajille, mutta kyllä me itsekin syömmme paljon kalaa.

Innokkaat sukelluskalastajat toivovat lajinsa pariin uusia harrastajia. Sukelluskerholaiset lupaavat kokeilijoille välineetkin lainaksi. Jos itse hankkii välineet, pääsee alkuun 300–400 euron. Välttämättömiä ovat sukelluspuku, harppuuna, maski, snorkkeli ja räpylät.

– Monet ovat aikaisemmin harrastaneet laitesukellusta, niin minäkin. Tämä on kuitenkin vapaampaa ja selkeästi urheilua. Lisäksi tässä on mukana metsästysvietti, Pertti Laakso pohtii.

Rauman SM-kisassa tukialuksena toimii Santana. Kilpailijoiden tukikohta puolestaan on Jaskari, jossa saalis punnitaan ja palkinnot jaetaan. Jaskarissa myös yövytään. Ja illalla saunassa kerrotaan kalajuttuja.

metrin syvällä sukelluksessa kaksi tuntia. Ja koska kyse ei ole laitesukelluksesta, sukelluk-

issa ollaan kerralla niin kauan, kuin keuhkot myöten antavat.

– Sukellusaika on puolesta minuutista kahteen minuuttiin,

mutta onpa kisassa mukana sellainenkin, joka on pystynyt pidättämään hengitystään yli kuu-